
 1

Smlouva o grafickém a technickém zajištění videoprojekce  
 

2019/0737/OPOCR 
(dále jen smlouva) 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 (občanský zákoník) 
 

mezi níže uvedenými smluvními stranami následovně: 
 
 

I. Označení smluvních stran 
 

1. Objednatel:    Město Česká Lípa 
se sídlem:    nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ:                                                        00260428 
DIČ:                                                     CZ 00260428     
Zastoupený    Ing. Jitka Volfová                                                                                                           
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 1229421/0100  

 
 

2. Poskytovatel:                                        Rudolf Živec 
se sídlem:                                              Růžová 2812/16, 47001 Česká Lípa 
IČ:       64657256 
DIČ:      CZ7612062755                                                                                
bankovní spojení:                                  ČSOB, a.s. 249735555/0300  

 
 
 

II. Předmět plnění  
 

1. Předmětem plnění poskytovatele dle této smlouvy je: 
1.1. Vytvoření audio-vizuálního autorského díla v podobě digitální projekce 

určené pro realizaci veřejné projekce k tématu Sametová revoluce 1989 
Česká Lípa, dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále též 
jen „grafické práce“ či „autorské dílo“);   
 

1.2. poskytnutí licenčních práv k užití autorského díla objednatelem v rozsahu 
uvedeném v této smlouvě (dále též jen „licence“); 
 

1.3. zajištění komplexních služeb (technicko-organizační povahy) nezbytných pro 
uskutečnění veřejné projekce autorského díla, která se bude konat dne 
17.11.2019 od 18:30 hodin na průčelí  radnice objednatele na náměstí T.G.M. 
v České Lípě, v rámci oslav 30. výročí Sametové revoluce, dle bližší specifikace 
uvedené v této smlouvě a v příloze č. 2 této smlouvy (dále též jen „technické 

zabezpečení projekce“).  
 

2. Předmětem plnění objednatele je: 
2.1. závazek zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté plnění a licenční práva 

sjednanou cenu, dle článku III. Cena plnění, bod 3. 
 



 2

2.2. závazek poskytnout poskytovateli při naplňování této smlouvy přiměřenou 
součinnost, zejména:  

- zábor místa na náměstí T.G.M. v České Lípě pro zajištění technického zázemí 
projekce 17.11.2019 a pro zkoušku projekce 16.11.2019 

- zajištění elektrické přípojky 
- součinnost s Technickými službami města Česká Lípa ohledně obsluhy 

veřejného osvětlení 17.11.2019, které v době projekce může významně narušit 
hladký průběh akce a i samotnou viditelnost díla 

- zajištění zhasnutí 17.11.2019 v místnostech budovy radnice Česká Lípa, na 
kterou se bude projekce díla realizovat 

- povolení vjezdu technických vozidel poskytovatele na plochu náměstí T.G.M. 
Česká Lípa 17.11.2019 a 16.11.2019 

- napojení na zvukovou techniku akce 17.11.2019 na náměstí T.G.M. Česká 
Lípa a distribuovat tak zvuk díla (specifikace napojení bude audiokabelem jack 
3,5mm do zvukového systému produkce doprovodné akce). 

 
3. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede 

včas a řádně výše popsané autorské dílo a zajistí technické zabezpečení projekce 
způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje řádně dokončené autorské dílo od poskytovatele převzít a zaplatit 
poskytovateli za jeho zhotovení, poskytnutí licence a poskytnutí technického zabezpečení 
projekce sjednanou cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě. 

5. Zhotovením autorského díla se pro účely této smlouvy rozumí protokolární předání a 
převzetí digitálního nosiče (USB disk) obsahující autorské dílo mezi poskytovatelem a 
objednatelem v den před odbavením autorského díla. Dále poskytovatel zašle formou e-
mailu objednateli odkaz na portál Youtube a na webové uložiště kam uloží autorské dílo. 
Objednatel potvrdí převzetí autorského díla z webového uložiště formou e-mailu. 

 

 

III. Cena plnění 
 
1. Cena plnění byla poskytovatelem nabídnuta v souladu s rozsahem plnění vymezeným 

v této smlouvě dne 04.06.2019 

2. Cena plnění zahrnuje: 

2.1. Návrh řešení autorského díla (zejména návrh grafického řešení, detailní 
zaměření objektu, vytvoření modelu, vytvoření scénáře, úvodní previzy); 
 

2.2. Vytvoření autorského díla (zejména animační práce, hudební dramaturgie, 
výsledný videoklip určený pro odbavení formou videoprojekce) a 
předvedení/předání díla objednateli. 

 
2.3. Služby technického zabezpečení projekce (zejména odbavení videoprojekce, 

montáž, demontáž a instalace projektoru min. 12 000 ASNILumen včetně 
objektivu, nahrávací kamera pro pořízení videozáznamu, kabeláž, odbavovací SW 
a HW, media server pro 100% zálohu, produkční pc, technik, cestovné). 

 
 



 3

  
3. Celková sjednaná cena za plnění poskytovatele dle této smlouvy se sjednává jako nejvýše 

přípustná a činí: 143 990,- Kč včetně DPH 

Cena bez DPH  119 000,- Kč 
DPH 21%  24 900,- Kč   
 

4. Sjednaná cena za plnění poskytovatele dle této smlouvy zahrnuje všechny práce, 
dodávky, služby a výkony vč. prací, kterých je potřeba ke zhotovení autorského díla a k 
poskytnutí služeb technického zabezpečení projekce a zahrnuje i licenční práva 
poskytované poskytovatelem dle této smlouvy objednateli.  

5. Sjednaná cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 
kursu  české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 
stabilitou měny nebo cla.  

6. Překročení sjednané ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace plnění dojde 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty nebo ke změně přenesené daňové povinnosti.  

 
 

IV. Místo a termíny plnění 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytovatele budou objednateli poskytnuta 
v prostorech sídla objednatele a projekce proběhne na průčelí radnice objednatele na 
adrese: nám. T.G.M. č. p. 1, Česká Lípa.  

2. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění: 
 
2.1. Do 01.11.2019 předá poskytovatel 1. verzi díla objednateli ke schválení nebo 

korekci. Poskytovatel zašle e-mailem či předá objednateli odkaz na portál 
youtube.com a webové uložiště, který bude obsahovat autorské dílo. 

 
2.2. Vytvoření finální verze autorského díla poskytovatelem a jeho předání objednateli 

k užití: nejpozději do 10.11.2019 
 
2.3. Zajištění služeb technického zabezpečení: dne 17.11.2019 s předpokládaným 

zahájením času projekce v 18:30 hod.;  
 

2.4. Předání videozáznamu z projekce: do jednoho týdne od uskutečnění projekce. 

 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu plnění objednateli po předání  

1.1. autorského díla objednateli, po zajištění služeb technického zabezpečení projekce,  

1.2. po řádném uskutečnění projekce a předání videozáznamu objednateli dle článku 
IV, bod 2.2. a 2.3. a 2.4. 

2. Splatnost faktury bude 15 dní po jejím doručení objednateli.  
 



 4

3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o 
DPH a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví dále tyto náležitosti: 
a) označení příslušného odboru objednatele; 
b) odvolávka na tuto smlouvu; 
c) IČ a DIČ objednatele a poskytovatele; 
d) označení fakturovaného plnění v souladu s touto smlouvou; 
e) splatnost v souladu s touto smlouvou; 
f) datum vystavení daňového dokladu; 
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 
i) razítko a podpis osoby oprávněné za poskytovatele k vystavení dokladu; 

 
4. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je oprávněn 

vrátit fakturu poskytovateli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem 
doručení opravené faktury objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

5. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

6. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel není oprávněn postoupit na třetí osobu 
jakoukoliv pohledávku, která mu vznikne dle této smlouvy, za objednatelem. 

 
 

VI. Podmínky provádění  
 

1. Objednatel podpisem této smlouvy akceptuje skutečnost, že na přípravě podkladových 
obrazových a písemných materiálů pro vytvoření návrhu autorského díla poskytovatel 
spolupracuje s odborníky Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě. 

2. Objednatel zajistí připojení a dodávku el. energie nezbytnou pro realizaci projekce, dle 
instrukcí, kterému poskytovatel sdělí nejméně 15 dní před termínem realizace veřejné 
projekce. 

3. Poskytovatel se zavazuje provést plnění, které je předmětem této smlouvy, včas a řádně,  
v souladu s ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů a smluvními 
podmínkami této smlouvy. 

4. Termín pro splnění autorského díla se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném 
termínu bude plnění řádně ukončeno a protokolárně převzato, tj. bude sepsán závěrečný 
zápis (protokol) o předání a převzetí autorského díla. Řádné splnění povinnosti 
poskytovatele provést autorské dílo se osvědčuje zápisem o předání a převzetí 
podepsaným oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky takového osvědčení 
pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že autorské dílo přejímá včetně 
všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků. Nedokončené autorské dílo, autorské 
dílo s vadami a nedodělky není objednatel povinen převzít. 

5. Termín pro splnění služeb technického zabezpečení projekce se považuje za 
dodržený, jestliže dojde k řádnému uskutečnění projekce autorského díla v ujednaném 
termínu a poskytovatel předá objednateli videozáznam z projekce. O předání a převzetí 



 5

videozáznamu z projekce bude sepsán písemný protokol, analogicky pravidlům čl. VI. 
bod 4 této smlouvy.  

VII. Licence 
 

1. Vlastnické právo k hmotnému substrátu převzatého autorského díla přechází na 
objednatele okamžikem zaplacení ceny za návrh řešení autorského díla a jeho vytvoření 
včetně poskytnutí licence (viz. čl. III. bod 4 odst. 4.1. této smlouvy), přičemž osobnostní 
práva poskytovatele zůstávají i nadále zachována. 

2. Poskytovatel poskytuje objednateli oprávnění k užití autorského díla, a to vcelku nebo 
jako součást díla souborného. Oprávnění k užití autorského díla jsou poskytována, jako 
výhradní na celou dobu trvání majetkových práv, bez územního omezení, opravňující 
k užití uvedených předmětů autorskoprávní ochrany k prezentaci díla na internetu 
v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užití. Objednatel je oprávněn nikoli však 
povinen poskytnutá oprávnění využít. Poskytovatel se zavazuje, že neuplatní právo na 
odstoupení od smlouvy pro nečinnost objednatele jako nabyvatele výhradní licence před 
uplynutím 5 let od předání autorského díla bez vad a nedodělků. 

3. Poskytovatel není oprávněn umožnit použití autorského díla třetí osobě. 

4. Objednatel není oprávněn poskytnout podlicenci k užití autorského díla třetí osobě. 

5. Objednatel je oprávněn k nezbytnému korekturnímu zásahu do autorského díla v době 
před jeho finálním schválením tak, aby bylo ještě možno dílo upravit, tedy po prvním 
předání díla 01.11.2019 ke korektuře. Seznam úprav je třeba dodat obratem po předání 
díla, nejpozději do 02.11.2019. 

6. Poskytovatel stvrzuje, že předá objednateli autorské dílo, k němuž bude nositelem 
veškerých práv k užití a garantuje, že užitím autorského díla v rozsahu této smlouvy 
nebudou dotčena žádná práva třetích osob. Budou-li vůči objednateli uplatněny jakékoli 
nároky v důsledku nevypořádaných práv třetích osob, poskytovatel se zavazuje, že takové 
nároky bezodkladně vypořádá a uhradí objednateli veškeré skutečně vzniklé náklady 
s uplatněním takových nároků spojené.  

 

VIII. Smluvní sankce 
 

1. V případě prodlení poskytovatele  s termínem dokončení autorského díla zaplatí 
poskytovatel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele  s termínem splnění  služeb technického zabezpečení 
projekce zaplatí poskytovatel objednateli na jeho výzvu jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč. 

3. V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vyfakturované ceny plnění zaplatí 
objednatel poskytovateli na jeho výzvu smluvní úrok z prodlení  ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní sankce, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda  
a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 



 6

samostatně. 

5. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě nepříznivého počasí či výskytu jiných 
před uzavřením této smlouvy nepředvídatelných událostí mimo vůli smluvních stran, 
znemožňujících realizací projekce autorského díla ve stanoveném termínu, zavazují se 
smluvní strany ujednat náhradní termín konání projekce tak, aby se konal nejpozději do 
6 měsíců od původního termínu. 

  
IX. Podmínky odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech výslovně stanovených 

touto smlouvou nebo zákonem. 

2. Pokud v této smlouvě není dohodnuté jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna 
odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozím písemném upozornění. Odstoupení 
od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením druhému účastníkovi.  
Vztahy smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Odstoupením se smlouva ruší od okamžiku účinnosti odstoupení. Odstoupení od 
smlouvy se zpětnou platností není přípustné. Odstoupením od smlouvy nevniká nárok 
na náhradu škody vzniklé, jak na straně poskytovatele, tak na straně objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit v těchto případech: 

• bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
poskytovatele; poskytovatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
objednateli; 

• v případě, že poskytovatel nedodrží termín stanovený pro předání  autorského díla 
nebo termín pro poskytnutí služeb technického zabezpečení projekce.  

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě v těchto případech: 

• bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
poskytovateli; 

• pokud bude objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury poskytovatele 
dle této smlouvy po dobu delší než 30 dní. 

 
5. Zmaří-li se po uzavření této smlouvy účel, pro který byla uzavřena v důsledku 

podstatných okolností, za kterých byla uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu 
smlouvy od ní odstoupit. Změnou okolností není ekonomická situace smluvní strany nebo 
změna tržní situace.  

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

2. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., ve  znění 



 7

pozdějších předpisů a ze zákona č. 128/2000 Sb., ve  znění pozdějších předpisů nejsou 
touto smlouvou nijak omezeny a poskytovatel nesmí za výkon těchto povinností 
objednatele jakkoliv postihovat. 
 

3. Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 
potvrzeného oběma stranami.  

 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
poskytovatel.     

4. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den, ve kterém dojde k jejímu zveřejnění 
v registru smluv.  

6. Nedílnou součástí smlouvy tvoří tyto přílohy: 

6.1.Anotace autorského díla 

6.2.Rozpis nabídkové ceny 

 

V České Lípě dne 03.10.2019                                   V České Lípě dne 02.10.2019 

  

…………………………………………           ……………………………………….. 

Město Česká Lípa 

Ing. Jitka Vofová 

Rudolf Živec 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

 

Příloha č. 1  

 

7.1 Anotace autorského díla: 

Video bude emotivní připomínkou listopadového dění v naší zemi. Hlavním záměrem je 
popsat události českolipského regionu spojené s pádem komunistického režimu a Sametovou 
revolucí včetně komunistické ideologie a jejích představitelů. V díle budou použity záběry 
z Václavského náměstí ze 17. listopadu 1989 a Václav Havel jako prezident.  

To vše v emotivně naladěném klipu. Včetně komunisticky převlečené radnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9

Příloha č 2.  

7.2 Rozpis nabídkové ceny:  

 
 
PROJEKCE NA RADNICI                                               5- 8 minut se zálohou dat pro 
                                                                                                                  další využití 
Kalkulace 
výroba filmu 
technické zajištění 
hudba 
 
TECHNIKA:                                                                             55 000,- bez DPH                                                                                                                      
 
obhlídka objektu, definice záboru a stanoviště pro techniku, 
specifikace a potřeby světelného znečištění (veřejné osvětlení, případně osvětlení okolních 
budov), 
pronájem techniky 2 dny (1. den zkouška, 2. den akce), (12.000 ANSILumen), 
operátor videoprojekce (namapování objektu pro promítnutí AV díla), 
instalace, zajištění bezpečnosti techniky, 
kabeláž a spotřební materiál, 
doprava  
 
 
POSTPRODUKCE, VIDEO ZPRACOVÁNÍ:                       60 500,- bez DPH                       
 
2 lidi tvorba originální projekce na radnici, 
střih videa s hudbou - spot ve formátu 4K, 
příprava pro distributor signálu Module 8, 
testy na modelu s operátorem, 
hudba včetně licence, ozvučení. 
 
                           
ARCHIVACE DAT PRO VYUŽITÍ HDD:                                 3 500,- Kč bez DPH 
 

                                             

CENA CELKEM BEZ DPH:                                                        119 000,- Kč 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH:                                                143 990,- Kč 

 

 




